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[Josiassen.] . , 
er den Aand, der ogsaa gaargennem.de fær- 
øske Fiskere:, at man saa vidt gørligt skal 
lade sine Fiskerfartøjer bygge enten her 
eller paa Færøerne. 

M. C., jensen:, Naar det ærede 10de 
Medlem for 6te Kreds (Josiassen) anførte, 
.at' jeg herfra skulde have udtalt mig for en 
Ordning, hvorved det blev lovfæstet,, at 
man skulde lade alting bygge eller anskaffe 
her i Landet, saa maa det skyldes en Fejl- 
huskning af det  ærede Medlem- Jeg er 홢 
det fremgik jo ogsaa af den højtærede Fi- 
skeriministers Udtalelser 홢 enig med dem, 
der mener, at det vilde være ønskeligt at 
faa disse Arbejder udført herhjemme. Jeg 
er ogsaa enig med dem, der mener, at dansk 
Erhvervsliv paa disse Omraader staar fuldt 
paa Højde med Udlandets. Det vil sikkert 
heller ikke blive ret meget af det paagæl- 
dende Arbejde, der bliver udført i Udlandet. 
Men jeg synes, det er for vidt at gaa derfra 
til at paabyde, at kun dansk Arbejde skal 
anvendes. Det var det, jeg sagde i min 
første Tale. Jeg fik Indtryk af, at det ærede 
Medlem har ønsket, at man gik et Skridt i 
den Retning og paabød Laantagerne, at de 
skulde anskaffe alting herhjemme. Men der- 
ved faar Laangiveren, som jeg udtalte før, 
et ikke ringe Ansvar for, hvad vedkommende 
faar for sine Penge. Jeg er enig med den 
højtærede Minister i, at som Lovforslaget 
er affattet, er det saaledes, at man fortrins- 
vis tager Hensyn til dem, der ønsker Laan 
til Anskaffelse af Materiel, fabrikeret her- 
hjemme. Det er ikke noget Paabud, men 
det ærede 10de Medlem for 6te' Kreds ' 
ønskede, at man var gaaet endnu videre, 
saaledes at det havde været et Paabud. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag ,til Lov om 
Eftergivelse af Fattighjælp, ydet før Grund- 
lovsdagen den 5. Juni 1929. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.1203). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

; Socialministeren (Steincke).  Jeg har 
herved den Ære at forelægge for det -..høje 
Ting Forslag til Lov om Eftergivelse af 
Fattighjælp, ydet før Grundlovsdagen den 
5. Juni 1929, saaledes som dette Lovfor- 
slag, for øvrigt med stor Majoritet, er ved- 
taget i det andet høje Ting. Som Lovfor- 
slagets Titel angiver, 홢 gaar det ud paa, at 
dejb tillades Kommunalbestyrelserne at efter- 
give al Fattighjælp, ydet indtil 5. Juni 
1929, uanset Bestemmelserne i Fattigloven. 
Indholdet er for saa vidt af samme Karak- 
ter som i de, tidligere vedtagne Love af 
denne Art. Med Hensyn til Begrundelsen 
for dette Lovforslags Fremsættelse har 
Regeringen ment, at de i en Aarrække 
herskende vanskelige økonomiske Forhold 
med den overvældende store Arbejdsløshed 
i Forbindelse med den sidste vanskelige 
Vinter retfærdiggjorde et saadant Lovfor- 
slag, særlig da man ikke var uvidende . om, 
at der i det sidste Aar var kommet en hel 
Del Personer over paa Fattigvæsenet. Naar 
man saa yil spørge, hvorfor vi da nævner 
Grundlovens 80 Aars Jubilæum, om den 
Begrundelse, som jeg nu har angivet, ikke 
i sig selv er tilstrækkelig, vil jeg svare, at 
denne Begrundelse efter vor Mening er til- 
strækkelig, men under Hensyn til de ærede 
konservative Partiers Vedhængen ved Tradi- 
tionen maatte man gaa ud fra, at der ogsaa 
ved denne, som ved tidligere Lejligheder 
skulde en speciel Anledning til, og Rege- 
ringen var da saa heldig at finde en saadan 
Anledning i Grundlovens forestaaende 80 
Aars Jubilæum, der jo naturligt maatte 
antages hos enhver Dansk at fremkalde 
eller udløse en mild og fordragelig Stem- 
ning. Det. er denne Stemning, jeg her vil 
appellere, til, idet jeg anbefaler dette lille 
Lovforslag til hurtig og velvillig Behand- 
ling her i Tinget. , > r w  

Bækgaard:, Naar Rigsdagen tidligere 
har vedtaget Love og Bestemmelser af 
lignende Art og Indhold som det forelig- 
gende Forslag, har der særlig været to Mo- 
menter, der har været afgørende eller i alt 
Fald - stærkt medvirkende som Begrun- 
delse; nogle Gange har d e t  ene Moment 
været fremme, andre Gange det andet, 
og enkelte Gange maaske begge Momenter 

I i Forening. Det ene Moment har været, 
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